

## Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	Pres	ImpPres
<b>A01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CUBRIMIENTO M-30</b>		<b>1</b>	<b>51.943.317,47</b>
<b>A01.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>	<b>1,000</b>	<b>789.664,91</b>	<b>789.664,91</b>
1	Partida	m3	FORMACIÓN TERRAPLÉN DE PRÉSTAMOS C/APORTE TIERRAS SELECCIONADAS	20.875,000	36,51	762.146,25
2	Partida	ud	TRANSPORTE INTERIOR TIERRAS Y CARGA EN ACOPIO	2,000	13.759,33	27.518,66
			<b>Total A01.01</b>	<b>1,000</b>	<b>789.664,91</b>	<b>789.664,91</b>
<b>A01.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>PAVIMENTACIÓN</b>	<b>1,000</b>	<b>917.328,15</b>	<b>917.328,15</b>
<b>A01.02.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>FIRMES</b>	<b>1,000</b>	<b>705.441,72</b>	<b>705.441,72</b>
3	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	6.900,010	88,90	613.410,89
4	Partida	m3	BASE O SUB-BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL DRENANTE PUESTA EN OBRA	1.725,040	53,35	92.030,83
			<b>Total A01.02.01</b>	<b>1,000</b>	<b>705.441,72</b>	<b>705.441,72</b>
<b>A01.02.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>BORDILLOS</b>	<b>1,000</b>	<b>211.886,43</b>	<b>211.886,43</b>
5	Partida	m3	HORMIGÓN EN MASA DE CIMENTO DE BORDILLOS	273,120	145,10	39.629,71
6	Partida	m	ELEMENTOS DELIMITADORES DE PAVIMENTOS, ADOQUINES, BORDILLOS, PLETINAS METALICAS, ETC. COMPLETAMENTE INSTALADOS	4.852,302	35,50	172.256,72
			<b>Total A01.02.02</b>	<b>1,000</b>	<b>211.886,43</b>	<b>211.886,43</b>
			<b>Total A01.02</b>	<b>1,000</b>	<b>917.328,15</b>	<b>917.328,15</b>
<b>A01.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>JARDINERÍA Y RED DE RIEGO</b>	<b>1,000</b>	<b>1.751.973,41</b>	<b>1.751.973,41</b>
<b>A01.03.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>COMPENSACIONES</b>	<b>1,000</b>	<b>139.773,56</b>	<b>139.773,56</b>
7	Partida	ud	COMPENSACION A VIVERO DE DISTINTOS TIPOS DE PLANTACIONES	1.879,000	69,99	131.511,21
8	Partida	ud	TRANSPORTE A VIVERO	1,000	8.262,35	8.262,35
			<b>Total A01.03.01</b>	<b>1,000</b>	<b>139.773,56</b>	<b>139.773,56</b>
<b>A01.03.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>PLANTACIONES</b>	<b>1,000</b>	<b>1.388.109,29</b>	<b>1.388.109,29</b>
9	Partida	m2	SUPERFICIE ARBOLADA CON DISTINTAS ESPECIES INCLUSO SUMINISTRO Y PLANTACIÓN, TUTORES, ANCLAJE, TUBERÍA DE DRENAJE, APERTURA DE HOYO Y PRIMER RIEGO	650,000	1.550,00	1.007.500,00
10	Partida	m2	SUPERFICIE CON PLANTACIONES ARBUSTIVAS DE DISTINTAS ESPECIES INCLUSO SUMINISTRO Y PLANTACIÓN, APERTURA DE HOYO Y PRIMER RIEGO	549,616	692,50	380.609,29
			<b>Total A01.03.02</b>	<b>1,000</b>	<b>1.388.109,29</b>	<b>1.388.109,29</b>
<b>A01.03.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>RED DE RIEGO</b>	<b>1,000</b>	<b>224.090,56</b>	<b>224.090,56</b>
11	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE RED DE RIEGO TERCIARIA EN ZONAS VERDES FORMADO POR CANALIZACIONES, TUBERÍAS, ELECTROVÁLVULAS, GOTEROS TOTALMENTE INSTALADO	14.263,000	6,15	87.717,45
12	Partida	ud	CONEXIONES TUBERÍA GENERAL (S/CYII) , INCLUSO VALVULERÍA, PIEZAS ESPECIALES, OBRA CIVIL, ARQUETAS, ANCLAJES TOTALMENTE TERMINADA	1,000	6.541,68	6.541,68
13	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE RED DE RIEGO SECUNDARIA EN ZONAS VERDES FORMADO POR CANALIZACIONES, TUBERÍAS, VALVULERÍ, PIEZAS ESPECIALES, OBRA CIVIL TOTALMENTE INSTALADO	660,000	150,00	99.000,00
14	Partida	ud	BOMBEO DE AGUA PARA RIEGO	1,000	30.831,43	30.831,43
			<b>Total A01.03.03</b>	<b>1,000</b>	<b>224.090,56</b>	<b>224.090,56</b>
			<b>Total A01.03</b>	<b>1,000</b>	<b>1.751.973,41</b>	<b>1.751.973,41</b>
<b>A01.04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>MOBILIARIO URBANO</b>	<b>1,000</b>	<b>663.066,98</b>	<b>663.066,98</b>

15	Partida	ud	CONJUNTO DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO CON DIFERENTES ORIENTACIONES: JUEGOS INFANTILES, INSTALACIONES DEPORTIVAS, ZONAS ESTANCIALES, FUENTES DE BEBER, INCLUSO TRANSPORTE, CIMENTACIÓN Y MONTAJE, COMPARTAMIENTOS INSTALADOS	6,000	110.511,16	663.066,98
<b>Total A01.04</b>				1,000	<b>663.066,98</b>	<b>663.066,98</b>
<b>A01.05</b>	<b>Capítulo</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>		<b>1,000</b>	<b>34.106.007,17</b>	<b>34.106.007,17</b>
<b>A01.05.01</b>	<b>Capítulo</b>	<b>CUBIERTA</b>		<b>1,000</b>	<b>27.808.021,73</b>	<b>27.808.021,73</b>
16	Partida	ud	ELEMENTOS ESTRUCTURALES QUE SOPORTAN EL TABLERO DE HORMIGÓN ARMADO FORMADOS POR UNA PAREJA DE PILOTES, ENCEPADO Y PILA, INCLUSO EXCAVACIONES, ENCOFRADOS, APOYOS DE NEOPRENO, TUBOS PARA ASUCULTACIÓN MEDIANTE ENSAYOS SÓNICOS EN PILOTES, COMPLETAMENTE TERMINADOS	96,000	81.406,20	7.814.995,20
17	Partida	m2	TABLERO DE ESTRUCTURA FORMADO POR VIGAS ARTESA, LOSA DE COMPRESIÓN DE HORMIGÓN ARMADO INCLUSO PRELOSAS, ENCOFRADOS, ELEMENTOS AUXILARES, COMPLETAMENTE TERMINADO	16.700,000	928,14	15.499.938,00
18	Partida	m2	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE SUPERFICIE CON IMPRIMACIÓN, LÁMINAS ASFÁLTICAS, SOLAPADO DE JUNTAS, ACABADO CON UNA CAPA DE MORTERO DE PROTECCIÓN Y FORMACIÓN DE PENDIENTES, TOTALMENTE TERMINADA	16.700,000	261,94	4.374.398,00
19	Partida	ud	PRUEBA DE CARGA DE ESTRUCTURAS	1,000	118.690,53	118.690,53
<b>Total A01.05.01</b>				1,000	<b>27.808.021,73</b>	<b>27.808.021,73</b>
<b>A01.05.02</b>	<b>Capítulo</b>	<b>CONEXIÓN PEATONAL CON EL ENTORNO</b>		<b>1,000</b>	<b>6.297.985,44</b>	<b>6.297.985,44</b>
20	Partida	m2	PASARELA PEATONAL EN ACERO AL CARBONO PINTADA, INCLUSO PP DE PILAS, CIMENTACIONES Y APOYOS COMPLETAMENTE TERMINADO	9.927,000	363,86	3.612.038,22
21	Partida	m2	PAVIMENTO PEATONAL SOBRE ESTRUCTURA DE PASARELA, INCLUYE IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE SUPERFICIE CON IMPRIMACIÓN, LÁMINAS ASFÁLTICAS, SOLAPADO DE JUNTAS, ACABADO CON UNA CAPA DE MORTERO DE PROTECCIÓN Y FORMACIÓN DE PENDIENTES, TOTALMENTE TERMINADA Y PARTE PROPORCIONAL DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO	9.927,000	261,94	2.600.278,38
22	Partida	ud	PRUEBA DE CARGA DE ESTRUCTURAS	1,000	85.668,84	85.668,84
<b>Total A01.05.02</b>				1,000	<b>6.297.985,44</b>	<b>6.297.985,44</b>
<b>Total A01.05</b>				1,000	<b>34.106.007,17</b>	<b>34.106.007,17</b>
<b>A01.06</b>	<b>Capítulo</b>	<b>DRENAJE</b>		<b>1,000</b>	<b>315.635,60</b>	<b>315.635,60</b>
23	Partida	m2	SISTEMA DE DRENAJE SOBRE LA ESTRUCTURA FORMADO POR EJECUCIÓN DE ZANJAS, TUBERÍAS DE PVC, GEOTEXTIL, RELLENOS, INCLUSO BIANQUES, ARQUETAS, TUBERIAS DE HORMIGÓN, MATERIAL DRENANTE, POZOS DE REGISTRO, DEPÓSITOS SUBTERRÁNEOS DE RETENCIÓN DE AGUAS TOTALMENTE TERMINADO Y FUNCIONANDO	16.700,000	15,60	260.520,00
24	Partida	ud	CONEXIÓN CON LA RED EXISTENTE FORMADA POR EJECUCIÓN DE ZANJA, TUBULAR DE HORMIGÓN, RELLENO, POZO DE REGISTRO COMPLETAMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO	2,000	27.557,80	55.115,60
<b>Total A01.06</b>				1,000	<b>315.635,60</b>	<b>315.635,60</b>
<b>A01.07</b>	<b>Capítulo</b>	<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>		<b>1,000</b>	<b>2.216.822,03</b>	<b>2.216.822,03</b>
<b>A01.07.01</b>	<b>Capítulo</b>	<b>LEVANTADOS Y REPOSICIONES</b>		<b>1,000</b>	<b>3.061,30</b>	<b>3.061,30</b>
25	Partida	ud	LEVANTADOS, DEMOLICIONES Y REPOSICIONES DE FIRMES EXISTENTES	1,000	3.061,30	3.061,30
<b>Total A01.07.01</b>				1,000	<b>3.061,30</b>	<b>3.061,30</b>
<b>A01.07.02</b>	<b>Capítulo</b>	<b>CANALIZACIONES</b>		<b>1,000</b>	<b>91.870,36</b>	<b>91.870,36</b>

26	Partida	m	CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA EN CUALQUIER CLASE DE SITUACIÓN, INCLUSO PP DE EXCAVACIÓN, TUBOS DE PPV CIMENTACIONES ARQUETA EN ACERAS EXISTENTE O DE NUEVA CONSTRUCCION	2.106,152	43,62	91.870,36
<b>Total A01.07.02</b>				<b>1,000</b>	<b>91.870,36</b>	<b>91.870,36</b>
<b>A01.07.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CONDUCTORES</b>	<b>1,000</b>	<b>60.175,32</b>	<b>60.175,32</b>
27	Partida	m	CONDUCTOR COBRE DE CUALQUIER SECCIÓN CON AISLAMIENTO EN INSTALACIÓN SUBTERRÁNEA SEGÚN REBT, INCLUSO PLACAS DE TOMA DE TIERRAS, SOLDADURAS DE ALTO PUNTO DE FUSIÓN, RECORTES Y CONEXIONES. TOTALMENTE INSTALADOS	13.431,990	4,48	60.175,32
<b>Total A01.07.03</b>				<b>1,000</b>	<b>60.175,32</b>	<b>60.175,32</b>
<b>A01.07.04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CENTRO DE MANDO</b>	<b>1,000</b>	<b>29.876,66</b>	<b>29.876,66</b>
28	Partida	ud	CENTRO DE MANDO FORMADO POR ARMARIO DE HASTA 4 SALIDAS, CUADRO DE MANDO, UNIDAD CONTROL SISTEMAS DE TELEGESTIÓN, ANALIZADOR DE REDES, DESCARGADOR DE SOBRETENSIÓN, PLACA DE TOMA DE TIERRA, SOLDADURAS, CONDUCTORES TOTALMENTE INSTALADO, INCLUSO EXCAVACIÓN, CIMENTACIÓN ACOMETIDA Y LEGALIZACIÓN	3,000	9.958,89	29.876,66
<b>Total A01.07.04</b>				<b>1,000</b>	<b>29.876,66</b>	<b>29.876,66</b>
<b>A01.07.05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>PUNTOS DE LUZ</b>	<b>1,000</b>	<b>2.029.985,52</b>	<b>2.029.985,52</b>
29	Partida	ud	LUMINARIA CERRADA TIPO LED SOBRE COLUMNA METÁLICA GALVANIZADA, INCLUSO CONDUCTORES, CIA DE CONEXIÓN, PINTURA, PLACA DE CIMENTACIÓN, TOTALMENTE INSTALADA	230,000	8.826,02	2.029.985,52
<b>Total A01.07.05</b>				<b>1,000</b>	<b>2.029.985,52</b>	<b>2.029.985,52</b>
<b>A01.07.06</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LEGALIZACION</b>	<b>1,000</b>	<b>1.852,86</b>	<b>1.852,86</b>
30	Partida	ud	LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE ALUMBRADO	1,000	1.852,86	1.852,86
<b>Total A01.07.06</b>				<b>1,000</b>	<b>1.852,86</b>	<b>1.852,86</b>
<b>Total A01.07</b>				<b>1,000</b>	<b>2.216.822,03</b>	<b>2.216.822,03</b>
<b>A01.08</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INSTALACIONES</b>	<b>1,000</b>	<b>6.660.128,21</b>	<b>6.660.128,21</b>
<b>A01.08.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>ELECTRICIDAD</b>	<b>1,000</b>	<b>1.525.103,51</b>	<b>1.525.103,51</b>
31	Partida	ud	ACOMETIDA ELÉCTRICA EN MEDIA TENSIÓN DESDE PUNTO DE ENTROQUE DE COMPAÑÍA, INCLUSO CONDUCTORES Y PP DE EMPALMES	2,000	125.452,30	250.904,60
32	Partida	ud	CENTRO DE SECCIONAMIENTO Y MEDIDA PARA ACOMETIDA ELÉCTRICA, INCLUSO OBRA CIVIL, CELDAS DE PROTECCIÓN, CELDAS DE LÍNEA Y EQUIPO DE MEDIDA. COMPLETAMENTE TERMINADO	1,000	136.123,31	136.123,31
33	Partida	ud	CENTRO DE TRANSFORMACIÓN FORMADO POR 2 TRANSFORMADORES, INCLUSO OBRA CIVIL, CELDAS DE MEDIA TENSIÓN, CONJUNTO DE RED DE TIERRAS, CUADRO GENERAL DE BAJA TENSIÓN, SAI, BATERÍA DE CONDENSADORES, CONDUCTORES, TOTALMENTE INSTALADO	1,000	321.500,00	321.500,00
34	Partida	m	SISTEMA DE CONDUCTORES DE COBRE INSTALADOS EN BANDEJAS METÁLICAS, INCLUIDAS ESTAS, INCLUSO PP DE SOPORTES, PEQUEÑO MATERIAL, PLACAS Y PICAS DE TOMA DE TIERRAS, REGISTROS, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1.580,000	516,82	816.575,60
<b>Total A01.08.01</b>				<b>1,000</b>	<b>1.525.103,51</b>	<b>1.525.103,51</b>
<b>A01.08.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INSTALACIONES ESPECIALES</b>	<b>1,000</b>	<b>843.760,80</b>	<b>843.760,80</b>
35	Partida	ud	UNIDAD DE CONTROLADORA CON CAPACIDAD PARA CONTROL DE HASTA 254 ZONAS DE ALARMA, INCLUSO INTERFAZ, PROTOCOLO, ARMARIO RACK, POSTES SOS CABLEADO, SWITCH GESTIONABLE	1,000	224.179,60	224.179,60
36	Partida	ud	SISTEMA DE EQUIPOS GRABADORES, CÁMARAS DÍA/NOCHE, REPARTIDOR FO, LICENCIA DEL SISTEMA, PANEL ALFANUMÉRICO Y ELEMENTOS DE SUJECCIÓN, COMPLETAMENTE INSTALADO	1,000	310.270,33	310.270,33

37	Partida	ud	SISTEMAS DE INSTALACIONES ESPECIALES PARA GESTIÓN Y CONTROL DE MEGAFONÍA, PANELES INFORMATIVOS PARA MENSAJERÍA VARIABLE, ESTACIONES DE TOMA DE DATOS CON CAPACIDAD PARA 16 DETECTORES, CONTROLADOR DE GÁLIBO, SISTEMAS DE CONTROL DE TRÁFICO, BARRERAS AUTOMÁTICAS, INCLUSO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO COMPLETAMENTE INSTALADOS	1,000	309.310,87	309.310,87
<b>Total A01.08.02</b>				1,000	<b>843.760,80</b>	<b>843.760,80</b>
<b>A01.08.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>ALUMBRADO</b>	<b>1,000</b>	<b>3.585.519,00</b>	<b>3.585.519,00</b>
38	Partida	ud	LUMINARIA LED 1320 LÚMENES, INCLUSO INSTALACIÓN Y MONTAJE REGULABLE DE ALUMBRADO PERMANENTE	3.200,000	823,98000	2.636.763,88
39	Partida	ud	LUMINARIA LED DE EMERGENCIA AUTÓNOMA, INCLUSO INSTALACIÓN, MONTAJE Y PRUEBAS	824,000	168,65	138.967,60
40	Partida	m	SISTEMA DE CONDUCTORES DE COBRE INSTALADOS EN BANDEJAS METÁLICAS, INCLUIDAS ESTAS, INCLUSO PP DE SOPORTES, PEQUEÑO MATERIAL, PLACAS Y PICAS DE TOMA DE TIERRAS, REGISTROS, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	4.208,000	192,44	809.787,52
<b>Total A01.08.03</b>				1,000	<b>3.585.519,00</b>	<b>3.585.519,00</b>
<b>A01.08.04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b>	<b>1,000</b>	<b>63.342,00</b>	<b>63.342,00</b>
41	Partida	ud	SISTEMA DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS EN TÚNEL FORMADO POR ACOMETIDA DE AGUA pci, INCLUSO OBRA CIVIL, 8 BOCAS DE INCENDIO, EXTINTORES DE POLVO, 2 HIDRANTES Ø100MM CON SU ARQUETA, TUBERÍAS DE ACERO, SEÑALIZACIÓN DE EQUIPOS, ENTRAL DE EXTINCIÓN, TOTAL MENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO	1,000	63.342,00	63.342,00
<b>Total A01.08.04</b>				1,000	<b>63.342,00</b>	<b>63.342,00</b>
<b>A01.08.05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN CUARTOS TÉCNICOS</b>	<b>1,000</b>	<b>432.310,50</b>	<b>432.310,50</b>
42	Partida	ud	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO CON VENTILADOR AXIAL, VENTILADORES DE PRESURIZACIÓN DE SALIDAS DE EMERGENCIA, TRANSMISORES DE PRESIÓN DIFERENCIAL, INCLUSO PRUEBAS AERODINÁMICAS Y DE CONTROL DEL SISTEMA	6,000	72.051,75	432.310,50
<b>Total A01.08.05</b>				1,000	<b>432.310,50</b>	<b>432.310,50</b>
<b>A01.08.06</b>	<b>Capítulo</b>		<b>EQUIPAMIENTO EXPLOTACIÓN Y CENTRO DE CONTROL</b>	<b>1,000</b>	<b>116.267,40</b>	<b>116.267,40</b>
43	Partida	ud	INTEGRACIÓN DE SEÑALES DE LOS EQUIPOS DEL TÚNEL DE LAS INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN, INCENDIOS, VENTILACIÓN, COMUNICACIONES YESPECIALES, INCLUSO PRUEBAS Y PUESTA EN MARCHA	1,000	116.267,40	116.267,40
<b>Total A01.08.06</b>				1,000	<b>116.267,40</b>	<b>116.267,40</b>
<b>A01.08.07</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LEGALIZACIÓN, PRUEBAS FINALES Y PUESTA EN MARCHA</b>	<b>1,000</b>	<b>93.825,00</b>	<b>93.825,00</b>
44	Partida	ud	LEGALIZACIÓN DE INSTALACIONES, SIMULACIONES DE HUMOS DE INCENDIOS cfd, PRUEBAS FINALES, MANUAL DE EXPLOTACIÓN Y ALGORITMOS DE VENTILACIÓN	1,000	93.825,00	93.825,00
<b>Total A01.08.07</b>				1,000	<b>93.825,00</b>	<b>93.825,00</b>
<b>Total A01.08</b>				1,000	<b>6.660.128,21</b>	<b>6.660.128,21</b>
<b>A01.09</b>	<b>Capítulo</b>		<b>AFECCIONES A M-30</b>	<b>1,000</b>	<b>3.814.691,03</b>	<b>3.814.691,03</b>
<b>A01.09.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LEVANTADOS Y REPOSICIONES</b>	<b>1,000</b>	<b>296.231,08</b>	<b>296.231,08</b>
45	Partida	ud	DESMONTAJE DE SEÑALIZACION EXISTENTE, VERTICAL, HORIZONTAL, PUESTA A COTA DE TAPAS Y CERCOS, ETC	1,000	296.231,08	296.231,08
<b>Total A01.09.01</b>				1,000	<b>296.231,08</b>	<b>296.231,08</b>
<b>A01.09.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REPOSICIÓN DE FIRMES</b>	<b>1,000</b>	<b>270.000,00</b>	<b>270.000,00</b>
46	Partida	m2	REPOSICIÓN FIRMES EXISTENTES EN CALLE 30	16.697,589	16,17	270.000,00
<b>Total A01.09.02</b>				1,000	<b>270.000,00</b>	<b>270.000,00</b>

<b>A01.09.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REPOSICIÓN DE SEÑALIZACIÓN</b>	<b>1,000</b>	<b>121.500,00</b>	<b>121.500,00</b>
47	Partida	ud	REPOSICIÓN DE SEÑALIZACIÓN EXISTENTE EN CALLE 30	48,000	2.531,25	121.500,00
			<b>Total A01.09.03</b>	<b>1,000</b>	<b>121.500,00</b>	<b>121.500,00</b>
<b>A01.09.04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>DESMONTAJE ALUMBRADO EXISTENTES</b>	<b>1,000</b>	<b>20.250,00</b>	<b>20.250,00</b>
48	Partida	ud	DESMONTAJE DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO EXISTENTES EN CALLE 30	1,000	20.250,00	20.250,00
			<b>Total A01.09.04</b>	<b>1,000</b>	<b>20.250,00</b>	<b>20.250,00</b>
<b>A01.09.05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CERRAMIENTOS</b>	<b>1,000</b>	<b>27.000,00</b>	<b>27.000,00</b>
49	Partida	ud	DESMONTAJE DE CERRAMIENTO EXISTENTES EN CALLE 30	1,000	27.000,00	27.000,00
			<b>Total A01.09.05</b>	<b>1,000</b>	<b>27.000,00</b>	<b>27.000,00</b>
<b>A01.09.06</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CORTES DE TRÁFICO NOCTURNO</b>	<b>1,000</b>	<b>583.200,00</b>	<b>583.200,00</b>
50	Partida	ud	MANIOBRA DE CORTE NOCTURNO POR LA NOCHE EN CALLE 30	194,400	3.000,00	583.200,00
			<b>Total A01.09.06</b>	<b>1,000</b>	<b>583.200,00</b>	<b>583.200,00</b>
<b>A01.09.07</b>	<b>Capítulo</b>		<b>DESVIOS DE TRÁFICO</b>	<b>1,000</b>	<b>2.496.509,95</b>	<b>2.496.509,95</b>
51	Partida	ud	MARCADO DE LA SEÑALIZACION HORIZONTAL DURANTE UNA FASE DE DESVÍO DE TRÁFICO, INCLUSO ESTARCIDO Y POSTERIOR FRESADO DE CUALQUIER TIPO DE MARCA VIAL. SIMBOLLOS O CEBREADOS	9,000	28.642,45	257.782,04
52	Partida	ud	IMPLANTACIÓN DE LA SEÑALIZACION HORIZONTAL DURANTE UNA FASE DE DESVÍO DE TRÁFICO, INCLUSO COLOCACIÓN Y RETIRADA DE SEÑALES VERTICALES DE CUALQUIER TIPO	9,000	14.066,44	126.597,96
53	Partida	ud	IMPLANTACIÓN DEL BALIZAMIENTO Y DEFENSAS, INCLUSO MOVIMIENTO Y RETIRADA, CONOS DE BALIZAMIENTO, LÁMPARAS INTERMITENTES, CAPTAFAROS DURANTE UNA FASE DE DESVÍO DE TRÁFICO	9,000	208.232,83	1.874.095,47
54	Partida	ud	ESTUDIO DE TRÁFICO DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS ANALIZANDO EL NIVEL DE SERVIVIO EN CADA UNA DE LAS FASES	1,000	238.034,48	238.034,48
			<b>Total A01.09.07</b>	<b>1,000</b>	<b>2.496.509,95</b>	<b>2.496.509,95</b>
			<b>Total A01.09</b>	<b>1,000</b>	<b>3.814.691,03</b>	<b>3.814.691,03</b>
<b>A01.10</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CIUDAD INTELIGENTE</b>	<b>1,000</b>	<b>158.000,00</b>	<b>158.000,00</b>
55	Partida	ud	SISTEMA DIGITAL DE COMUNICACIONES IOT CON PARTE PROPORCIONAL DE CAPTADORES Y ENRUTADORES PARA TELEGESTIÓN E INFORMACIÓN DE REDES MUNICIPALES	1,000	158.000,00	158.000,00
			<b>Total A01.10</b>	<b>1,000</b>	<b>158.000,00</b>	<b>158.000,00</b>
<b>A01.11</b>	<b>Capítulo</b>		<b>SERVICIOS AFECTADOS</b>	<b>1,000</b>	<b>550.000,00</b>	<b>550.000,00</b>
56	Partida	ud	OPERACIONES DE BUSQUEDA, ACONDICIONAMIENTO Y RETRANQUEO SI FUERA NECESARIO DE CANALIZACIONES DE AGUA Y SANEAMIENTO EXISTENTES	1,000	285.000,00	285.000,00
57	Partida	ud	OPERACIONES DE BUSQUEDA, ACONDICIONAMIENTO Y RETRANQUEO SI FUERA NECESARIO DE CANALIZACIONES DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y COMUNICACIONES	1,000	265.000,00	265.000,00
			<b>Total A01.11</b>	<b>1,000</b>	<b>550.000,00</b>	<b>550.000,00</b>
			<b>Total A01</b>	<b>1</b>	<b>1.706.993,06</b>	<b>1.706.993,06</b>
<b>A02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REURBANIZACIÓN ENTORNO CONSOLIDADO</b>	<b>1,000</b>	<b>3.721.810,00</b>	<b>3.721.810,00</b>
<b>A02.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INTERVECIONES EN EL PARQUE DE LA FUENTE DEL BERRO</b>	<b>1,000</b>	<b>915.380,00</b>	<b>915.380,00</b>
58	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	2.529,000	70,30	177.790,39
59	Partida	m2	ESPACIOS AJARDINADOS, INCLUSO RED DE RIEGO	2.529,000	101,09	255.658,30
60	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO	2.529,000	56,79	143.623,60

61	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE Y SANEAMIENTO	2.529,000	58,02	146.734,27
62	Capítulo	m2	REPERCUSIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	2.529,000	75,75	191.573,44
<b>Total A02.01</b>				<b>1</b>	<b>915.380,00</b>	<b>915.380,00</b>
<b>A02.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REMOLDELACIÓN PARQUE INFANTIL FINAL FUENTE DEL BERRO</b>	<b>1,000</b>	<b>298.560,00</b>	<b>298.560,00</b>
63	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	581,750	185,13	107.699,38
64	Capítulo	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO	581,750	318,36	185.205,93
65	Capítulo	m2	REPERCUSIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	581,750	9,72	5.654,69
<b>Total A02.02</b>				<b>1</b>	<b>298.560,00</b>	<b>298.560,00</b>
<b>A02.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REMODELACIÓN C/ ALEJANDRO GLEZ Y PZA. AMÉRICA ESPAÑOLA</b>	<b>1,000</b>	<b>597.100,00</b>	<b>597.100,00</b>
66	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, AGLOMERADO ASFÁLTICO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	4.992,000	63,66	317.792,44
67	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO	4.992,000	42,97	214.507,96
68	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL E INFORMATIVA	4.992,000	3,66	18.272,44
69	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	4.992,000	9,32	46.527,16
<b>Total A02.03</b>				<b>1</b>	<b>597.100,00</b>	<b>597.100,00</b>
<b>A02.04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REMODELACIÓN ENTORNO CALLE ANTONIO PIRALA</b>	<b>1,000</b>	<b>1.552.500,00</b>	<b>1.552.500,00</b>
70	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, AGLOMERADO ASFÁLTICO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	2.950,000	67,13	198.033,50
71	Partida	m2	ESPACIOS AJARDINADOS, INCLUSO RED DE RIEGO	2.950,000	149,06	439.727,00
72	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO	2.950,000	56,57	166.881,50
73	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE Y SANEAMIENTO	2.950,000	49,14	144.963,00
74	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	2.950,000	204,36	602.895,00
<b>Total A02.04</b>				<b>1</b>	<b>1.552.500,00</b>	<b>1.552.500,00</b>
<b>A02.05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>REMOLDELACIÓN PARQUE ANTONIO PIRALA</b>	<b>1,000</b>	<b>358.270,00</b>	<b>358.270,00</b>
75	Partida	m2	PAVIMENTOS DE DISTINTOS TIPO, TERRIZO ESTABILIZADO, ADOQUINADO, SUELO DE CAUCHO, PAVIMENTO CONTINUO, HORMIGÓN POROSO O EQUIVALENTES	800,000	71,10	56.880,00
76	Partida	m2	ESPACIOS AJARDINADOS, INCLUSO RED DE RIEGO	800,000	95,20	76.160,00
77	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO URBANO	800,000	137,34	109.878,00
78	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE Y SANEAMIENTO	800,000	44,40	35.520,00
79	Partida	m2	REPERCUSIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	800,000	99,79	79.832,00
<b>Total A02.05</b>				<b>1</b>	<b>358.270,00</b>	<b>358.270,00</b>
<b>A03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>VARIOS</b>	<b>1</b>	<b>224.000,00</b>	<b>224.000,00</b>
<b>A03.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>INFORMACIÓN CIUDADANA</b>	<b>1,000</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
80	Partida	ud	INFORMACIÓN CIUDADANA	1,000	30.000,00	30.000,00
<b>Total A03.01</b>				<b>1</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
<b>A03.02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>MEDIDAS DE VIGILANCIA AMBIENTAL</b>	<b>1,000</b>	<b>169.000,00</b>	<b>169.000,00</b>
81	Partida	mes	SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	30,000	5.600,00	168.000,00
82	Partida	ud	ELABORACIÓN INFORME	1,000	1.000,00	1.000,00
<b>Total A03.02</b>				<b>1</b>	<b>169.000,00</b>	<b>169.000,00</b>
<b>A03.03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CONTROL DE LA EROSIÓN</b>	<b>1,000</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>

83	Partida	ud	CONTROL DE LA EROSIÓN	1,000	25.000,00	25.000,00
			<b>Total A03.03</b>	<b>1,000</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
			<b>Total A03</b>	<b>1</b>	<b>224.000,00</b>	<b>224.000,00</b>
<b>A04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>GESTIÓN DE RESIDUOS</b>	<b>1</b>	<b>2.010.000,00</b>	<b>2.010.000,00</b>
84	Partida	m3	CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS	1,000	855.400,00	855.400,00
85	Partida	Ud	TRANSPORTE PLANTA S/CAMIÓN A DESTINO FINAL S/PERFIL	1,000	1.154.600,00	1.154.600,00
			<b>Total A04</b>	<b>1</b>	<b>2.010.000,00</b>	<b>2.010.000,00</b>
<b>A05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>SEGURIDAD Y SALUD %</b>	<b>1</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>1.250.000,00</b>
83	Partida	ud	SEGURIDAD Y SALUD %	1,000	1.250.000,00	1.250.000,00
			<b>Total A05</b>	<b>1</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>1.250.000,00</b>
<b>A06</b>	<b>Capítulo</b>		<b>CONTROL DE CALIDAD %</b>	<b>1</b>	<b>800.000,00</b>	<b>800.000,00</b>
83	Partida	ud	CONTROL DE CALIDAD %	1,000	800.000,00	800.000,00
			<b>Total A06</b>	<b>1</b>	<b>800.000,00</b>	<b>800.000,00</b>
			<b>Total OBRAS DE CUBRIMIENTO CALLE 30</b>	<b>1</b>	<b>59.949.127,47</b>	<b>59.949.127,47</b>